
1 
 

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы  

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  Э К О Н О М И Ч Е С К О Й  П О Л И Т И К И  

 И  Р А З В И Т И Я  Г О Р О Д А  М О С К В Ы  

 

П Р И К А З  
 

  №  

 

Об установлении на 2026 год индивидуальных  
цен (тарифов) на услуги по передаче  

электрической энергии для расчетов  
системообразующими территориальными  

сетевыми организациями города Москвы  
за услуги по передаче электрической энергии,  

оказываемые территориальными сетевыми  
организациями города Москвы 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 17.08.1995 № 147-ФЗ  

«О естественных монополиях», Федеральным законом от 26 .03.2003  

№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании  

в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике»,  

постановлением Правительства Российской Федерации от 23.10.2025 

№ 1635 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации по вопросу установления и применения эталонов 

затрат территориальных сетевых организаций», распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 31.10.2025 № 3081-р, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 09.12.2025  

№ 1999 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации», Методическими указаниями по расчету 

регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию 

на розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом 

Федеральной службы по тарифам от 06.08.2004 № 20-э/2 (зарегистрирован 

Минюстом России 20.10.2004, регистрационный № 6076), Методическими 

consultantplus://offline/ref=B352748ECC7EB6BD98B266964604508F3149FC06C61E37B1EA4F28CFCBP1x7I


2 

указаниями по расчету тарифов на услуги по передаче электрической 

энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной 

индексации необходимой валовой выручки, утвержденными приказом 

Федеральной службы по тарифам от 17.02.2012 № 98-э (зар егистрирован 

Минюстом России 29.02.2012, регистрационный № 23367), Регламентом 

установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, 

утвержденным приказом Федеральной антимонопольной службы 

от 22.07.2024 № 489/24 (зарегистрирован Минюстом России 18.09.2024, 

регистрационный № 79517), и на основании протокола заседания 

правления Департамента экономической политики и развития города 

Москвы от 29.12.2025 № ДПР-П-26.12-1/25 приказываю: 

1. Установить с 01.01.2026 по 31.12.2026 индивидуальные цены 

(тарифы) на услуги по передаче электрической энергии для расчетов 

системообразующими территориальными сетевыми организациями города 

Москвы за услуги по передаче электрической энергии, оказываемые 

территориальными сетевыми организациями города Москвы , согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Признать утратившим силу приказ Департамента экономической 

политики и развития города Москвы от 29.11.2024 № ДПР-ТР-205/24  

«Об установлении индивидуальных цен (тарифов) на услуги по передаче 

электрической энергии для расчетов системообразующими 

территориальными сетевыми организациями города Москвы за услуги  

по передаче электрической энергии, оказываемые территориальными 

сетевыми организациями города Москвы, на 2025 год». 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2026. 

 

 
Заместитель руководителя  
Департамента экономической  

политики и развития  
города Москвы                                                    Д.В. Путин 
 

consultantplus://offline/ref=B352748ECC7EB6BD98B266964604508F3149FC06C61E37B1EA4F28CFCBP1x7I


 

Приложение 

к приказу Департамента  
экономической политики 
и развития города Москвы 

от ___________ № ______ 
 

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ЦЕНЫ (ТАРИФЫ)  
на услуги по передаче электрической энергии для расчетов системообразующими территориальными сетевыми 

организациями города Москвы за услуги по передаче электрической энергии, оказываемые территориальными 
сетевыми организациями города Москвы 

  

№ 

п/п 
Наименование сетевых организаций 

(с 01.01.2026 по 30.09.2026) (с 01.10.2026 по 31.12.2026) 

Двухставочный тариф 

Односта-

вочный 

тариф 

Двухставочный тариф 

Односта- 

вочный 

тариф 

ставка 

за содержание 

электрических 

сетей  

ставка 

на оплату 

технологического 

расхода (потерь) 

ставка 

за содержание 

электрических 

сетей  

ставка 

на оплату 

технологического 

расхода (потерь) 

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч руб./кВт·ч руб./МВт·мес. руб./МВт·ч руб./кВт·ч 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 
Публичное акционерное общество 

«Россети Московский регион» - 
акционерное общество «Синтез Групп» 

568 082,15 77,58 1,11219 545 402,55 77,33 1,06421 

2. 

Публичное акционерное общество 
«Россети Московский регион» - 

акционерное общество «Оборонэнерго»  
в лице филиала «Центральный» 

765 645,80 282,25 1,49242 695 673,43 310,00 1,36218 

3. 

Публичное акционерное общество 
«Россети Московский регион» - общество 

с ограниченной ответственностью 
«Энергии Технологии» 

328 706,86 102,94 0,75704 322 019,75 103,35 0,74334 

4. 

Публичное акционерное общество 
«Россети Московский регион» - 

акционерное общество  
«МСК Энергосеть» 

881 164,13 395,48 2,15273 624 968,11 395,17 1,65284 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

5. 

Публичное акционерное общество 
«Россети Московский регион» - общество 

с ограниченной ответственностью 
«Самолет-Прогресс» 

525 263,62 52,83 1,10713 433 767,83 52,76 0,92877 

6. 

Акционерное общество «Объединенная 
энергетическая компания» - общество  

с ограниченной ответственностью 
«Техпромэксперт» 

267 422,74 202,36 0,73995 259 252,60 203,47 0,71439 

7. 

Публичное акционерное общество 
«Россети Московский регион» - 

акционерное общество «Ремонтно-
строительное предприятие» 

294 215,79 547,23 1,40048 273 023,25 579,50 1,36116 

8. 

Публичное акционерное общество 
«Россети Московский регион» - открытое 

акционерное общество «Российские 
железные дороги» 

867 122,92 284,80 2,13426 905 624,34 261,48 1,61159 

9. 

Публичное акционерное общество 
«Россети Московский регион» - общество 

с ограниченной ответственностью 
«Газпромнефть-Энергосервис» 

600 169,38 142,85 0,96648 665 612,02 181,85 1,08866 

10. 

Акционерное общество «Объединенная 
энергетическая компания» - общество  

с ограниченной ответственностью 
«СИСТЕМА» 

1 643 895,08 111,55 2,89232 1 690 857,86 111,72 2,97041 

11. 

Публичное акционерное общество 
«Россети Московский регион» - общество  

с ограниченной ответственностью 
«СИСТЕМА» 

1 643 895,08 111,55 2,89232 1 690 857,86 111,72 2,97041 

12. 

Акционерное общество «Объединенная 
энергетическая компания» - общество 

с ограниченной ответственностью 
«ЦЕНТРЭЛЕКТРОСЕТЬ» 

316 014,45 123,28 0,74281 309 129,53 123,30 0,72400 

13. 

Публичное акционерное общество 
«Россети Московский регион» - общество 

с ограниченной ответственностью 
«ГАЛИОН» 

577 467,70 414,18 1,37672 520 543,05 414,00 1,28187 


	1
	2
	3
	4

